РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                      « ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
    Совет народных депутатов муниципального образования

                              «Еленовское сельское поселение»
                                                        Р Е Ш Е Н И Е  № _180__

	Принято ___-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» четвертого созыва
	___11.03.2020год______№ __180__

О вынесении на публичные слушания проекта Решения муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

В соответствии со статьями 14,33,37 Устава муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Положением «О публичных слушаниях на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

       1. Вынести на публичные слушания проекта Решения муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» – Приложение № 1 к настоящему решению.

        2. Обнародовать проект данного нормативного правового акта на информационных стендах Еленовского сельского поселения  в срок до 14.03.2020 г.

        3. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» создать совместную комиссию муниципального образования «Еленовское сельское поселение» согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

        4. Установить, что предложения граждан по проекту Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» принимаются в письменном виде в администрацию муниципального образования «Еленовское сельское поселение», уполномоченной по проведению публичных слушаний с 16.03.2020 г. по 14.04.2020 года  с 9.00 до 17.00 часов ежедневно (кроме выходных).

       5. Для обсуждения проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» с участием жителей, руководителю совместной комиссии, указанной в пункте 3 настоящего решения, организовать проведение публичных слушаний 15 апреля  2020 года  в 14.00 часов в здании администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

       6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» согласно Приложения № 3.

       7. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение»  и вступает в силу со дня его официального обнародования.
   Глава МО

«Еленовское сельское поселение»                                             Е.А.Клинова
Приложение № 1 к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»

от  _11.03.2020г.__ №_180__
                                        РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                        « ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
      Совет народных депутатов муниципального образования

                   «Еленовское сельское поселение»
ПРОЕКТ
                                                           Р Е Ш Е Н И Е № _
	Принято ___-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» четвертого созыва
	__________________№ ___

«О внесении изменений

и дополнений в Устав МО

«Еленовское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Еленовское сельское поселение»  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (далее Устав):

1.1. Пункт.5 части 1 статьи 4 признать утратившим силу;
1.2.Часть 14 п.1 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:
«14. Глава муниципального образования не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица Республики Адыгея(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея) в порядке, установленном законом Республики Адыгея;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Республики Адыгея, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами»;
1.3 В части 1 статьи 46 слова «Главой муниципального образования» исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Глава МО  «Еленовское сельское поселение»                                                        Е.А.Клинова

Приложение № 2 к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»

от __11.03.2020г._____ № _180___
СОСТАВ

совместной комиссии муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение».
	1.
	Клинова Е.А.
	- глава администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	2
	Хажмаков А.М.
	- заместитель главы администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	3
	Чурикова Ю.Н.
	- главный специалист по общим вопросам администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	4
	Тулубаев И.И.
	- заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

	5
	Дюмина М.В.
	- член постоянной комиссии по законности, культуре, физкультуре и спорту Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

Приложение № 3 к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Еленовское сельское поселение»
от __11.03.2020г.____ №  _180__
Порядок проведения публичных слушаний

по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

1. Для обсуждения проекта решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение» (далее – проекта решения) проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предложений граждан,  поступивших в отношении проекта решения, осуществляет руководитель совместной комиссии муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по учету предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение». (далее по тексту – руководитель совместной комиссии).

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует руководитель совместной комиссии (далее по тексту – председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту решения.

6.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

6.2. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение».

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Советом народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» принимается решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Еленовское сельское поселение».